1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限 1、控股股东、 4,411,926 5.6194% 4,411,926 5.0501%

湖南恒缘新材科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

 - 9 - / 14

售条

件的

股票

实际控制人

2、董事、监事

及高级管理人

员

3,705,043 4.7190% 3,765,043 4.3097%

3、核心员工 346,261 0.4410% 626,261 0.7169%

4、其它 45,698,811 58.2057% 54,028,811 61.8444%

合计 54,162,041 68.9852% 62,832,041 71.9210%

有限

售条

件的

股票

1、控股股东、

实际控制人

12,629,474 16.0859% 12,629,474 14.4564%

2、董事、监事

及高级管理人

员

11,590,349 14.7624% 11,770,349 13.4730%

3、核心员工 0 0.0000% 0 0%

4、其它 130,680 0.1664% 130,680 0.1496%

合计 24,350,503 31.0148% 24,530,503 28.0790%

总股本 78,512,544 100.00% 87,362,544 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为154人；本次股票发行新增股东7人，发行完成后，公司股东人数

为161人。

本次发行后，股东人数增加 7 人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司总股本、总资产、净资产、每股净资产等财务指标将有所

提高，资产负债率将会有所下降，有利于改善公司的资产负债结构，提高公司抵御财务风

险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次募集资金用于偿还银行贷款，本次定向发行完成后，公司的主要业务、业务结构

未发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司实际控制人为高禄生，控股股东为高禄生、戴廷用、肖世昌，该三

人持有公司股份比例分别为 21.71%、6.68%、6.26%，合计持股比例为 34.65%。高禄生、

戴廷用、肖世昌三人签署有一致行动协议，当意见出现不一致时，以高禄生为参考。

湖南恒缘新材科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

 - 10 - / 14

本次发行后，高禄生、戴廷用、肖世昌持有公司股份比例为 19.51%、6.00%、5.63%，

合计持有公司股份比例为 31.14%，仍为公司控股股东，高禄生仍为公司实际控制人，本

次发行不会导致控股股东、实际控制人的变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 高禄生 董事长兼

总经理

17,041,400 21.7053% 17,041,400 19.5065%

2 潘洪均 董事、副

总经理

5,993,856 7.6343% 5,993,856 6.8609%

3 肖世昌 董事、副

总经理

4,917,945 6.2639% 4,917,945 5.6294%

4 张建生 董事、副

总经理

119,497 0.1522% 119,497 0.1368%

5 曾松青 董事 2,116,607 2.6959% 2,116,607 2.4228%

6 李孟德 副总经理 35,391 0.0451% 275,391 0.3152%

7 易江洲 董事会秘

书、副总

经理

942,039 1.1999% 942,039 1.0783%

8 王春平 财务总监 148,736 0.1894% 148,736 0.1703%

9 陶春 监事会主

席

914,958 1.1654% 914,958 1.0473%

10 孙辉伟 监事 0 0% 0 0%

11 黄远卫 监事 106,363 0.1355% 106,363 0.1217%

12 胡彬 核心员工 0 0% 120,000 0.1374%

13 周坤 核心员工 0 0% 40,000 0.0458%

14 蔡文银 核心员工 0 0% 40,000 0.0458%

15 江志文 核心员工 0 0% 40,000 0.0458%

16 雷毅 核心员工 0 0% 20,000 0.0229%

17 赵丽曼 核心员工 0 0% 20,000 0.0229%

18 王建新 核心员工 172,021 0.2191% 172,021 0.1969%

19 任真 核心员工 43,560 0.0555% 43,560 0.0499%

20 邓成 核心员工 43,560 0.0555% 43,560 0.0499%

21 彭爱义 核心员工 87,120 0.1110% 87,120 0.0997%

22 曾随东 核心员工 0 0% 0 0%

23 刘少军 核心员工 0 0% 0 0%

24 陆魁细 核心员工 0 0% 0 0%

25 何丽 核心员工 0 0% 0 0%

26 黄彩红 核心员工 0 0% 0 0%

27 沈伟英 核心员工 0 0% 0 0%

湖南恒缘新材科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

 - 11 - / 14

28 盛新明 核心员工 0 0% 0 0%

29 池毕华 核心员工 0 0% 0 0%

30 罗慧香 核心员工 0 0% 0 0%

31 尹志东 核心员工 0 0% 0 0%

32 邓孔勇 核心员工 0 0% 0 0%

33 陈艳军 核心员工 0 0% 0 0%

34 张晓阳 核心员工 0 0% 0 0%

35 刘学明 核心员工 0 0% 0 0%

36 陈平 核心员工 0 0% 0 0%

37 李霞 核心员工 0 0% 0 0%

38 唐仕 核心员工 0 0% 0 0%

合计 32,683,053 41.6280% 33,203,053 38.0062%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.2 0.14 0.13

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.81 1.92 2.13

资产负债率 54.03% 56.87% 47.05%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

本次股票发行中用于认购的债权为发行对象合计持有的公司部分债权 3,332 万元。

因业务发展及扩建厂区需要，公司经 2017 年 2 月 28 日召开的第一届董事会第十六次会

议及 2017 年 3 月 17日召开的 2017 年第一次临时股东大会审议通过，启动新能源新型绝

缘材料厂区搬迁扩建项目。2017 年 4 月 21日，公司与认购对象湖南省长盛建设有限公司

签订《工程建设协议》，由湖南长盛承建上述厂区搬迁扩建项目工程。2018 年 10 月，上

述工程陆续交付使用。由于公司未能与湖南长盛就工程造价金额及支付方式等协商一致，

一直未进行完工结算，双方因工程造价金额及支付方式等产生异议。2021 年 7 月 24 日，

湖南天兴工程造价咨询有限公司对湖南长盛承建的该项目工程造价审计完毕并出具湘中

兴价（2021）第 105 号《湖南恒缘新材科技股份有限公司新能源新型绝缘材料生产项目结

算审核》报告，确认工程造价总额为人民币 82,881,524.17 元。2021 年 8 月 13 日，湖南

长盛就上述建设工程施工事项向湖南省衡阳市中级人民法院提起诉讼，2021 年 11 月 8

日，双方和解达成一致，湖南省衡阳市中级人民法院出具（2021）湘 04 民初 61 号民事调

解书，对恒缘新材应支付的工程款金额及支付方式进行了确认。

根据大信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2022 年 3 月 23 日出具的大信审字[2022]

第 27-00009 号《审计报告》，截至 2021 年 12 月 31 日，除去公司已支付的工程款，公司

应付而尚未支付湖南长盛的工程款为 56,536,088.21 元。

湖南恒缘新材科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

 - 12 - / 14

2022 年 3 月 23 日，中铭国际资产评估（北京）有限责任公司出具中铭评报字[2022]

第 13002 号《资产评估报告》，确认评估基准日（2021 年 12 月 31 日）公司应付湖南省

长盛建设有限公司债务评估值为 56,536,088.21 元。

2022 年 3 月 23 日，公司与湖南长盛签署了附生效条件的《股份定向发行认购合同》，

双方一致确认并同意，约定湖南长盛以应收账款债权认购公司发行的 833 万股股票，每股

价格为 4 元人民币，认购金额为 33,320,000 元。

2022 年 3 月 23 日，公司第三届董事会第四次会议审议通过了《关于签订附生效条件

的〈股份定向发行认购合同〉》的议案。2022 年 4 月 16 日，公司召开的 2021 年年度股

东大会审议通过了上述议案。2022 年 6 月 15 日，全国中小企业股份转让系统有限责任公

司向公司出具了《关于对湖南恒缘新材科技股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股

转系统函(2022)1341 号），附生效条件的《股份定向发行认购合同》的生效条件已全部满

足。

湖南长盛以债权方式认购公司股份不涉及非现金资产的过户或交付，公司认购期满，

湖南长盛未向公司提交放弃本次认购的书面有效文件，湖南长盛已履行完毕本次认购程

序，债权资产相关实际情况与定向发行说明书中披露的信息不存在差异。